
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

04.02.2021                                                                                                           № 4 

п. Факел Социализма 

 

 

Об утверждении схемы размещения 

площадок накопления и реестра мест 

(площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, 

расположенных на территории 

Красноалтайского сельсовета 

Поспелихинского района Алтайского 

края 

 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», на основании 

Устава муниципального образования Красноалтайский сельсовет 

Поспелихинского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения площадок накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (Приложение №1). 

2. Утвердить реестр мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов, расположенных на территории Красноалтайского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края (Приложение № 2). 

 3. Признать утратившим силу постановление от 07.10.2020 № 38 «Об 

утверждении схемы размещения площадок накопления и реестра мест 

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на 

территории Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края». 

         4. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом и 

разместить на официальном сайте Администрации Поспелихинского района 

в разделе муниципальные образования. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 

официального обнародования.   

 

 

Глава сельсовета                                                                                      В.Н.Рытов 



 



 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

  от 04.02.2021 № 4 

 

Схема размещения площадок накопления ТКО в п. Факел Социализма Поспелихинского района 

№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО,  

М 1:2000 

 

 

 

 



1 Алтайский край 

Поспелихинский, р-н, п. 

Факел Социализма,  

ул. Интернациональная 

в районе дома № 30 

Площадь земельного 

участка: 10 кв.м 

Географические 

координаты: 

X 51,9995 

Y 81,8912 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

№п/

п 

Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

 М 1:2000 

Площадка накопления 

ТКО 

 



участка 

2 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н, п. 

Факел Социализма,  

ул. Площадь Победы  

в районе дома № 1 

Площадь земельного 

участка: 10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9961 

Y 81,8876 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадка 

накопления ТКО 

 



 

№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

М 1:2000 



3 Алтайский край, 

Поспелихинский район, 

п. Факел Социализма,  

ул. Прибрежная 

в районе дома № 18 

Площадь земельного 

участка:10кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9958 

Y 81,8915 

 

 

Площадка 

накопления ТКО 

 



 

 

№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

М 1:2000 



4 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н,  

п. Факел Социализма,  

пер. Зеленый, 

в районе дома №5 

Площадь земельного 

участка: 10кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9922 

Y 81,8832 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Адрес, кадастровый  

Площадка накопления 

ТКО 

 



номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

М 1:2000 

5 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н,  

п. Факел Социализма,  

ул. Речная, 

в районе дома №17 

Площадь земельного 

участка: 10кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9930 

Y 81,8869 

 

 

 

 

 

 

Площадка накопления 

ТКО 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

М 1:2000 



6 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н,  

п. Факел Социализма,  

ул. Молодежная, 

в районе дома №3 

Площадь земельного 

участка: 10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9951 

Y 81,8859 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадка накопления 

ТКО 

 



№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

М 1:2000 



7 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н,  

п. Факел Социализма,  

ул. Советская, 

в районе дома №17 

Площадь земельного 

участка: 10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9990 

Y 81,8922 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

Площадка накопления 

ТКО 

 



участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

М 1:2000 

8 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н,  

п. Факел Социализма,  

ул. Площадь Победы, 

в районе дома №3 

Площадь земельного 

участка: 10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9969 

Y 81,8897 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадка накопления 

ТКО 

 



 

№п/

п 

Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

М 1:2000 



9 Алтайский край, 

Поспелихинский район, 

п. Факел Социализма,  

ул. Площадь Победы  

в районе дома № 8 

 Площадь земельного 

участка:10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9974 

Y 81,8924 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО 

М 1:2000 

Площадка 

накопления ТКО 

 



площадь земельного 

участка 

10 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н, п. 

Вавилонский, 

Социалистическая в 

районе дома № 1 

Площадь земельного 

участка: 10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9597 

Y  81,9060 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Площадка 

накопления ТКО 

 



 

 

№п/

п 

Адрес, кадастровый 

номер земельного 

участка (квартала), 

площадь земельного 

участка 

 

Схема размещения мест (площадок) накопления ТКО  

М 1:2000 

11 Алтайский край, 

Поспелихинский р-н, п. 

Вавилонский, 

Октябрьская в районе 

дома  №7 

Площадь: земельного 

участка: 10 кв.м. 

Географические 

координаты: 

X 51,9590 

Y 81,9116 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Площадка 

накопления ТКО 



 

Приложение № 2 

к постановлению  

  от 04.02.2021 № 4 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных 

на территории Красноалтайского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края 
 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

поселения 

Адрес 

контейнерной 

площадки, 

координаты 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО, которые 

складируются в 

местах ( на 

площадках) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 

Кол-во 

контейнеро

в, шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

наличие 

площадки 

для КГО 

(бункер) 

1 
Факел 

Социализма 

Ул. 

Интернационал

ьная в районе, 

дома №30, 

X 51,9995 

Y 81,8912 

 

Интернациональ

ная д. № 30-д. № 

37    

ул. Олимпийская 

д. № 19,20 и их 

земельные 

участки  

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь 

Асфальт  - 

2 
Факел 

Социализма 

Ул. Площадь 

Победы, в 

районе дома № 

1, 

X 51,9961 

Y 81,8876 

 

 

ул. Советская д. 

№ 1-д. № 10 

ул. Центральная  

д. № 8 - № 10  и 

их земельные 

участки 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь 

Асфальт - 



№ 

п/п 

Наименован

ие 

поселения 

Адрес 

контейнерной 

площадки, 

координаты 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО, которые 

складируются в 

местах ( на 

площадках) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 

Кол-во 

контейнеро

в, шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

наличие 

площадки 

для КГО 

(бункер) 

3 
Факел 

Социализма 

Ул. 

Прибрежная, в 

районе дома № 

18, 

X 51,9958 

Y 81,8915 

 

ул. Прибрежная 

д. № 5- д. № 18  

 ул. Юбилейная 

д. № 2-д. № 7 и 

их земельные 

участки    

 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь 

Асфальт  - 

4 
Факел 

Социализма 

Пер. Зеленый, в 

районе дома № 

5,  

X 51,9922 

Y 81,8832 

 

ул. Садовая д. № 

1-№ 10 

пер. Зеленый 

д.№ 1-д.№6 ул. 

Новая д.№1-д.№ 

4 и их земельные 

участки 

 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь 

Асфальт  - 

5 
Факел 

Социализма 

Ул. Речная, в 

районе дома № 

17,  

X 51,9930 

Y 81,8869 

 

ул. Центральная 

д. № 11- д. № 13  

Речная д. № 13-

д.№ 17 и их 

земельные 

участки 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь 

Асфальт - 

6 
Факел 

Социализма 

Ул. 

Молодежная, в 

районе дома № 

Молодежная д. 

№ 10-д.№ 17 и 

их земельные 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

3 0,75 Металлопро

филь 

Асфальт  - 



№ 

п/п 

Наименован

ие 

поселения 

Адрес 

контейнерной 

площадки, 

координаты 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО, которые 

складируются в 

местах ( на 

площадках) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 

Кол-во 

контейнеро

в, шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

наличие 

площадки 

для КГО 

(бункер) 

3, 

X 51,9951 

Y 81,8859 

 

участки Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

7 
Факел 

Социализма 

Ул. Советская, 

в районе дома 

№  17, 

X 51,9990 

Y 81,8922 

 

ул. Советская д. 

№ 11 –д. № 17 и 

их земельные 

участки 

 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь 

Асфальт - 

8 
Факел 

Социализма 

Ул. Площадь 

Победы, в 

районе дома № 

3, 

X 51,9969 

Y 81,8897 

 

ул. Площадь 

Победы д. №1-д. 

№7 и их 

земельные 

участки 

 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 
 

3 0,75 

Металлопро

филь Асфальт - 

9 
 Факел 

Социализма 

ул. Площадь 

Победы  в 

районе дома № 

8, 

X 51,9974 

ул. Площадь 

Победы д. №8-д. 

№15 и их 

земельные 

участки 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

3 0,75 

Металлопро

филь, навес Асфальт - 



№ 

п/п 

Наименован

ие 

поселения 

Адрес 

контейнерной 

площадки, 

координаты 

Данные об 

источниках 

образования 

ТКО, которые 

складируются в 

местах ( на 

площадках) 

накопления ТКО 

Данные о 

собственниках 

Оборудование контейнерной площадки для ТКО 

Кол-во 

контейнеро

в, шт 

объем 

контейне

ра, м3 

Обустройство 

наличие 

ограждения 

(материал) 

основание 

наличие 

площадки 

для КГО 

(бункер) 

Y 81,8924 

 

 Алтайского края 

 

10 
Вавилонски

й 

Ул. 

Социалистичес

кая, в районе 

дома № 1, 

X 51,9597 

Y  81,9060 

 

ул. Дорожная д. 

№ 1- д. №  30 

ул. 

Социалистическ

ая д. №2-д. № 8 

и их земельные 

участки 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 
 

3 0,75 

Металлопро

филь Асфальт - 

11 
Вавилонски

й 

Ул. 

Октябрьская, в 

районе дома№ 

7, 

X 51,9590 

Y 81,9116 

 

ул. Октябрьская 

д. № 1-д. № 15 и 

их земельные 

участки 

Администрация 

Красноалтайского 

сельсовета 

Поспелихинского 

района 

Алтайского края 

 

3 0,75 

Металлопро

филь Асфальт - 

 

 

 

 

 


